
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 
Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI - Telefono e Fax 0818631737 

e-mail: saee16100t@istruzione.it; 

pec: saee16100t@pec.istruzione.it: sito web: http://www.1circoloscafati.gov.it 

C.M. SAEE16100T - C.F. 80033520653 

 

 

 
Ai Genitori 

Tutti gli ordini 
Al Personale Scolastico 

p.c. DSGA 

Sito Web 
 

 

 
 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2022/2023 – Anticipo data di inizio lezioni al 12/09/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il comma 3, art.74 del D.Lgs. n. 297/1994; 
 

VISTA l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 e nel 

Rispetto dell’art. 74, comma 3, del D.Lgs n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D.Lgs n. 59 del 19/02/2004; 

VISTI gli art. 3 e 7 del D.Lgs n. 59 del 19/02/1994; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Campania, n. 267 del 01/06/2022; 

 
RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del DPR 

275/99 (per un massimo di tre giorni (la data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva comunicazione 

all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’USR e all’U.A.T. e autorità di competenza; 

 

VISTA la delibera n. 90 del Collegio dei Docenti del 27/06/2022 e la successiva delibera n. 58 del Consiglio di 

Istituto del 27/06/2022, 
. 

DISPONE 

 

l’inizio delle lezioni lunedì 12 settembre 2022 (anticipo di 1 giorno sul calendario regionale Campania che 

prevede il 13/09/2022). La giornata di lezione derivante da tale anticipo sarà recuperata il giorno venerdì 9 

dicembre 2022. Seguirà dettaglio con orario specifico di funzionamento per ciascun plesso. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Margherita Attanasio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3 comma 2del D.Lgs 39/93 

mailto:saee16100t@istruzione.it
mailto:saee16100t@pec.istruzione.it
http://www.1circoloscafati.gov/

